Boletin Oficial de Cantabria

JUEVES, 20 DE MARZO DE 2025 - BOC NUM. 55

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, SEGURIDAD
Y SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA

CVE-2025-2299  Relacion definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso
selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposi-
cion, en la categoria profesional Oficial de Oficios-Obra Publica perte-
neciente al grupo 2 de la Administracién de la Comunidad Auténoma
de Cantabria de la Administracién de la Comunidad Auténoma de
Cantabria, composicion del Tribunal Calificador, lugar y fecha de ce-
lebracidon del unico ejercicio eliminatorio.

RESOLUCION

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo finalizado el plazo de
alegaciones a la Resolucion de relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos
en el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposicién,
a plazas de la categoria profesional Oficial de Oficios-Obra Publica perteneciente al grupo 2
de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Cantabria, convocado mediante Orden
PRE/114/2024, de 17 de octubre, publicada en el Boletin Oficial de Cantabria nimero 205, de
fecha 22 de octubre, por la presente,

RESUELVO

10.- Aprobar la relacion definitiva de aspirantes admitidos, que se detalla como Anexo I, por
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.

29.- Declarar excluidos definitivamente, por los motivos que se sefialan, a los aspirantes
que se relacionan como Anexo II.

30.- Designar a los miembros del Tribunal Calificador que actuara en el proceso selectivo
para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposicidn, a plazas de la categoria
profesional Oficial de Oficios-Obra Publica perteneciente al grupo 2 de la Administracion de la
Comunidad Auténoma de Cantabria, que queda configurado como sigue:

Presidente: Dofia Alicia Paniego Gallo.

Presidente suplente: Don Javier Largo Maeso.

Vocales titulares:
Don Marcos Antén Cobo.
Dofia Laura Gomez Pefia.

Don José Tomas Pelayo Carral.

[e2)
[e)]
Don Isidoro Galvan Coterillo. N
n
Don Félix Crespo Pereira. §
0
@)
Pag. 8556 boc.cantabria.es 1/3




Boletin Oficial de Cantabria

JUEVES, 20 DE MARZO DE 2025 - BOC NUM. 55

Vocales suplentes:

Don Félix domingo Alvarez Fernandez.
Don Adolfo Fernandez Cossio.

Dofia Cristina Antolin Manso.

Don Gaspar Cuadrado Bengoechea.

Dofla Maria Luz Oria Arteche.

Secretaria: Dona Silvia Blanco Berciano.

Secretaria suplente: Dona Maria JesUs Heredia Fernandez.

50.- Anunciar la celebracion del Unico ejercicio eliminatorio que tendra lugar el dia 29 de
marzo de 2025 a las 17:30 horas en el edificio de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros de
Caminos, Canales y Puertos de la Universidad de Cantabria, sito en la Avenida de los Castros
s/n, de Santander.

Los aspirantes deberan acudir provistos del Documento Nacional de Identidad en vigor al
aula 7, situada en la planta nivel cero, donde se llevara a cabo el llamamiento a las 17:15 horas.

Contra la presente Resolucién, que pone fin a la via administrativa, cabe interponer de-
manda ante los Juzgados de lo Social de Santander, dentro del plazo de dos meses contados a
partir del dia siguiente al de la publicacion.

Cumplase la anterior Resolucién y trasladese para su publicaciéon en el Boletin Oficial de
Cantabria.

Santander, 18 de marzo de 2025.
La consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificacién Administrativa
(Por delegacién, Resolucion de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Funciéon Publica,
Isabel Barragan Bohigas.

CVE-2025-2299

Pag. 8557 boc.cantabria.es 2/3




Boletin Oficial de Cantabria

JUEVES, 20 DE MARZO DE 2025 - BOC NUM. 55

ANEXO I )
OFICIAL DE OFICIOS-OBRA PUBLICA
RELACION DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI Apellidos y Nombre
HEKITTRH* 1. CARDENAL VILLALBA, JUAN
*HARITO** 2. DIAZ ELICES, JUAN CARLOS
***0100** 3. GARCIA MADRAZO, MANUEL
*HK3DB5H* 4. GONZALEZ FERNANDEZ, JORGE
*ERGAE2* 5. IRUN SOUSA, RICARDO
*ERADBIH* 6. LAVIN COBO, JESUS ANGEL
*EKQADDHH 7. MONTES HERRERO, SERGIO
*EERHOHY** 8. PEREZ DE LA IGLESIA, INMACULADA
***Q170%** 9. PEREZIGLESIAS, SANTIAGO
HERT 643 HE 10. PINILLOS FERNANDEZ, JUAN ANTONIO
HHEASIRHE 11. RODRIGUEZ FERNANDEZ, MANUEL
i 12. RUIZ PEREZ, ALEJANDRO
*HXLQDS5** 13. SANTAMARIA SERNA, CIRIACO

2025/2299

ANEXO IT
OFICIAL DE OFICIOS-OBRA PUBLICA
RELACION DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

" Causas
DNI Apellidos y Nombre Exclusion

NINGUN ASPIRANTE EXCLUIDO

CVE-2025-2299

Pag. 8558

boc.cantabria.es

3/3




	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2025-596	Aprobación definitiva de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Recogida de Residuos y Basuras Domésticas. Expediente 7701/2024.


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2025-2226	Resolución de adjudicación de plaza de personal laboral fijo y adscripción al puesto de Director de Proyectos. Expediente 2824/2022.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Parlamento de Cantabria
	CVE-2025-2212	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 50, de 13 de marzo de 2025, de Bases y convocatoria de pruebas selectivas para la selección por oposición de dos plazas de funcionario del Cuerpo Administra

	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-2237	Resolución de 7 de marzo de 2025, por la que se da publicidad a los listados provisionales de las bolsas de trabajo de funcionarios interinos de los cuerpos al servicio de la Administración de Justicia de Médicos Forenses, Gestión Procesal y
	CVE-2025-2293	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Historia, de la Administración de la Comunidad Aut
	CVE-2025-2295	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero de Montes, de la Administración de la Co
	CVE-2025-2296	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero de Telecomunicaciones, de la Administrac
	CVE-2025-2297	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Medicina del Trabajo, de la Administración de la C
	CVE-2025-2298	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Administrativo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, composició
	CVE-2025-2299	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en la categoría profesional Oficial de Oficios-Obra Pública perteneciente al grupo 2 de la Adminis

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2025-2197	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en la convocatoria para proveer en propiedad, mediante oposición libre, una plaza de Administrativo/a de Servicios Sociales, encuadrada en Administración General, Área Administrativa, cla
	CVE-2025-2216	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para proveer en propiedad, mediante oposición libre, una plaza de Técnico de Recursos Humanos, encuadrada en la Escala de Administración General, Subescala Técnica, cla

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2025-2135	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a la convocatoria para la provisión, mediante oposición libre, de dos plazas de Oficial de Primera, régimen laboral, designación de miembros del Tribunal y fecha de realización del primer 
	CVE-2025-2225	Bases y convocatoria del procedimiento selectivo del concurso de traslados para la provisión de puestos de Administrativo de Administración General mediante sistema de concurso de méritos. Expediente RHU/12/2025.



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2025-2195	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general, bases de ejecución y plantilla de personal para el ejercicio 2025. Expediente 1845/2025.

	Ayuntamiento de Los Tojos
	CVE-2025-2199	Aprobación definitiva de la modificación de las bases de ejecución presupuestaria del ejercicio 2025.

	Ayuntamiento de Polaciones
	CVE-2025-1956	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 6/2024.

	Ayuntamiento de Valdáliga
	CVE-2025-2217	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto de 2025 y plantilla de personal.

	Junta Vecinal de Liencres
	CVE-2025-2209	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 01/2024.

	Junta Vecinal de Mataporquera
	CVE-2025-2213	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Junta Vecinal de Valdecilla
	CVE-2025-2214	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2024.
	CVE-2025-2215	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Lomeña
	CVE-2025-2208	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 01/2024.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Argoños
	CVE-2025-2224	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica de 2025, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-2203	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por el Mercado Semanal de los Jueves, correspondiente al mes de marzo de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2025/2999B.
	CVE-2025-2204	Aprobación, exposición pública del padrón de la lista cobratoria del Precio Público por la Prestación de Servicios en la Escuela Municipal Infantil Anjana correspondiente al mes de marzo de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. E



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-2201	Orden PRE /15/2025, de 13 de marzo, por la que se modifica la Orden PRE/52/2024, de 6 de junio, por la que se establecen las bases reguladoras de la concesión de subvenciones a Municipios de la Comunidad Autónoma de Cantabria en riesgo de de
	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2025-2188	Concesión de subvención directa de carácter nominativo. Expediente 2369/2024.
	CVE-2025-2191	Concesión de subvención directa de carácter nominativo. Expediente 1744/2024.
	CVE-2025-2192	Concesión de subvención directa de carácter nominativo. Expediente 2793/2024.
	CVE-2025-2193	Concesión de subvención directa de carácter nominativo. Expediente 1838/2024.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-2210	Concesión de subvención directa de carácter excepcional. Expediente 2024/9609H.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-1674	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en suelo rústico  en el municipio de Entrambasaguas. Expediente 315776.
	CVE-2025-2155	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en el municipio de Bareyo. Expediente 315940.
	CVE-2025-2202	Aprobación definitiva de la modificación puntual de las Normas Subsidiarias de Voto.
	CVE-2025-2219	Información pública de expediente de solicitud de autorización para recuperación-construcción de senda costera en zona de servidumbre de protección del dominio público marítimo terrestre de Liencres, en el municipio de Piélagos. Expediente 1


	7.3. Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2025-2194	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo de la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo de la empresa Alpa Alimentos Frescos, S.L.U. de Cantabria, con fecha 5 de marzo de 2025, por el que, de acuerdo 


	7.5. Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2025-2221	Resultado del sorteo público para el desempate en el procedimiento de adscripción para la asignación de plazas escolares en el procedimiento de admisión de alumnos en los centros públicos y privados concertados.

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2025-2200	Información pública del expediente de solicitud de licencia para una actividad de producción cinematográfica y vídeo en el polígono industrial de Morero, 2 nave 2-9. Expediente 8163/2024.




		Gobierno de Cantabria
	2025-03-19T07:52:25+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




